РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» ________ 2024 года                                                                                № ___

О внесении изменений в постановление
администрации Краснояружского района
от 27 июня 2023 г. № 166

В целях приведения действующих актов в соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных информационных систем, в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 г. № 189-ФЗ                   «О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением администрации Краснояружского района Белгородской области от  17 апреля 2023 г. № 100 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание услуг в социальной сфере на территории Краснояружского района», администрация Краснояружского района

постановляет:

1. Внести в постановление администрации Краснояружского района от             27 июня 2023 г. № 166 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом» следующие изменения:
1.1. В Порядок предоставления субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг на оплату соглашения о финансовом обеспечении затрат, связанных с оказанием государственных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом (далее – Порядок), утвержденный в пункте 1 названного постановления:
- четвертый абзац пункта 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Краснояружского района;»;
- первый абзац пункта 8 Порядка изложить в следующей редакции:
«8. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней после представления получателем субсидии отчета осуществляет проверку отчета.»;
- четвертый абзац пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:
«Pj  – нормативные затраты на оказание муниципальной услуги на единицу показателя объема муниципальной услуги, установленные на основании Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальной услуги в соответствии с социальным сертификатом, утвержденного администрацией Краснояружского района;
n-число потребителей, которым муниципальная услуга в соответствии с социальным сертификатом не оказана i-м получателем субсидии.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Информационно-техническому отделу администрации Краснояружского района (Люлюченко М.В.) разместить данное постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района, отделу социальных коммуникаций и СМИ администрации района (Жукова И.В.) опубликовать постановление в газете «Наша жизнь», а также в сетевом издании «Наша жизнь 31».
Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации района Мовчан В.А.

Глава администрации
Краснояружского района                                                                          А.Е. Миськов